
 

 
CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 
C.F./P.IVA 02235970031 

 

DELIBERAZIONE N. 16 

   

ORIGINALE COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Convenzione tra Coub VCO e Cosrab - Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese - per 

il trattamento, da effettuarsi presso il polo tecnologico di Cavaglià (BI), dei rifiuti urbani 

residui e cimiteriali prodotti nel territorio della Provincia del VCO. Proroga validità per il 

triennio 2015-2018. 

  

  

 L’anno duemilaquindici addì nove del mese di Luglio alle ore 16,00 presso la sala consigliare 
del Comune di Gravellona Toce, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO 
DI AMMINISTRAZIONE del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento 
Speciale e dalle vigenti disposizioni di legge. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

GENTINA ROBERTO Presidente PRESENTE 

MAZZA CRISTINA Vice presidente PRESENTE 

PETRONI RICCARDO Consigliere PRESENTE 

BASSETTI VERA Consigliere PRESENTE 

RONDINELLI ALESSANDRO Consigliere PRESENTE 

TOTALE PRESENTI 5 

TOTALE ASSENTI 0 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario. Constatata la 
presenza del numero legale, il Presidente Roberto Gentina, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



OGGETTO: Convenzione tra Coub VCO e Cosrab - Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese - 
per il trattamento, da effettuarsi presso il polo tecnologico di Cavaglià (BI), dei rifiuti urbani residui 
e cimiteriali prodotti nel territorio della Provincia del VCO. Proroga validità per il triennio 2015-
2018. 
Del. CdA n. 16 del 09/07/2015  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che 
il Consiglio di Amministrazione, con proprio atto n.21 del 26 luglio 2013, esecutivo, ha approvato la 
convenzione con Cosrab - Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese - relativa al conferimento, 
presso l’impianto di trattamento di Cavaglià (BI), dei rifiuti urbani residui (indifferenziati) e 
cimiteriali prodotti nell’ambito territoriale della Provincia del VCO; 

l’art. 3 della predetta convenzione ne prevede durata triennale dal 1 agosto 2012 al 31 luglio 2015, 
stabilendo altresì che possa risultare definita proroga per ulteriore triennio, previo accordo tra le 
parti, sino all’individuazione di altro impianto di riferimento a livello di ambito di cui alla Lr 7/2012 
per il trattamento/smaltimento dei rifiuti urbani indifferenziati; 
 
RITENUTO di avvalersi della predetta possibilità di proroga contrattuale per il triennio 2015 – 
2018, ovvero fino al 31 luglio 2018 alle condizioni attualmente vigenti sussistendo le motivazioni 
che hanno a suo tempo giustificato la stipula della stessa; 
 
PRESO ATTO che il conferimento dei rifiuti urbani residui (indifferenziati) presso impianti siti nella 
provincia di Biella ovvero all’interno dell’Ambito Territoriale Ottimale 1 si rappresenta quale 
modalità conforme con l’impostazione del “Progetto di Piano di gestione dei rifiuti urbani e dei 
fanghi di depurazione” della Regione Piemonte; 
 
VISTO che il Direttore dell’Ente, con propria nota prot.n°774 del 21.05.2015, ha richiesto 
formalmente al Consorzio Cosrab di valutare proposta di proroga della predetta convenzione così 
come previsto dall’art. 3 della stessa; 

 
PRESO ATTO che Cosrab - Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese – ha formalmente avviato 
agli uffici consortili nota in data 07.07.2015 a firma del Presidente pro tempore con la quale, posta 
la disponibilità impiantistica resa da Asrab spa gestore dell’impianto di trattamento in Cavaglià 
(BI), esprime disponibilità a proroga della convenzione in essere per ultriore triennio ovvero sino al 
31.07.2018 agli stessi patti e condizioni sinora vigenti; 

  
RITENUTO di assumere i necessari provvedimenti di competenza; 
 
Visto il vigente Statuto consortile; 
 
Visto l'art. 31 del T.U. Enti Locali approvato con il D.Legisl. 267/2000 che disciplina i 

Consorzi tra gli enti locali; 
 
Visto l’art. 124 comma 2 del predetto T.U. Enti Locali in ordine alla pubblicazione degli atti 

deliberativi;  
 
Visto l’art. 134 del predetto T.U. Enti Locali in ordine alla esecutività degli atti deliberativi;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge dai convenuti aventi diritto al voto 

 
D E L I B E R A 

 
1. prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, per il triennio 01 agosto 2015 - 31 luglio 

2018, la convenzione attuamente vigente tra questo ente e Cosrab di Biella relativa al 
conferimento, presso l’impianto di trattamento di Cavaglià (BI), dei rifiuti solidi urbani 
indifferenziati prodotti nell’ambito territoriale della Provincia del VCO, mantenendo le 
stesse condizioni contrattuali in essa previste; 



 
2. autorizzare il Presidente del CdA, quale legale rappresentante dell’Ente, a sottoscrivere 

con il Presidente del Cosrab l’atto aggiuntivo di proroga; 
 

3. dare direttiva al Direttore dell’Ente di porre in essere tutti gli atti necesari intesi a dare piena 
attuazione a quanto disposto con la presente deliberazione; 
 

4. trasmettere copia della presente deliberazione alle Province del Verbano Cusio Ossola e 
Biella, a Cosrab di Biella, a ConSerVco spa e Asrab di Biella ciascuno per i provvedimenti 
di competenza; 

 
5. provvedere, ai sensi dell’art. 18 del vigente statuto consortile e dell’art. 124 comma 2 del 

vigente T.U.Enti Locali, alla pubblicazione della presente deliberazione mediante affissione 
all’Albo del Consorzio e trasmissione al Presidente dell’Assemblea Consortile; 
 

6. dichiarare la presente deliberazione, con separato ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del T.U.Enti Locali. 



IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Avv. Roberto Gentina F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì  14/07/2015

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

x Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì  14/07/2015

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì  14/07/2015

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Di Pietro Nicola

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale, viene pubblicata all'albo

pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il giorno 14/07/2015 per rimanervi per 15

giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19/06/2015

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.


